
 

 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

 

Usnesení 

Rady městské části Praha-Dolní Chabry 

Číslo 158/23/RMČ 

ze dne 26.04.2023 
 

Návrh na konání sbírky městskou částí na restaurování pilíře a sochy  

sv. Václava umístěné na křížení ulic Spořická a U Václava před bytovým 

domem a prodejnou potravin 

 
Rada městské části Praha-Dolní Chabry  

 

I. bere na vědomí 

- Zprávu z vizuálního restaurátorského průzkumu a restaurátorský záměr ze dne 7. 

března 2023 vypracovanou Ak. soch. Vojtěch Adamcem  

- rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 

vypracovaný Ak. soch. Vojtěch Adamcem ve dvou variantách restaurování  

- historický význam sochy sv. Václava, která stojí víceméně na stejném místě již od 

doby jejího vzniku na počátku 19. století 

- havarijní stav pilíře a sochy sv. Václava 

- návrh na konání sbírky městskou částí  

- oznámení o konání sbírky právnickou osobou podávané příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy 

- bezplatné zřízení zvláštního účtu za účelem sbírky Českou spořitelnou, a. s  

 

II. schvaluje  

- projekt na opravu sochy sv. Václava 

- rozpočet na restaurování pilíře a sochy sv. Václava ze dne 7. března 2023 

vypracovaný Ak. soch. Vojtěch Adamcem ve dvou variantách restaurování  

- návrh na konání sbírky městskou částí  

- oznámení o konání sbírky právnickou osobou podávané příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy 

- bezplatné zřízení zvláštního účtu za účelem sbírky Českou spořitelnou, a. s  

 

III. pověřuje 

- starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou zajištěním zřízení transparentního 

účtu u ČS, a.s. 

- podepsáním oznámení o konání sbírky právnickou osobou příslušnému odboru 

Magistrátu hlavního města Prahy  

LH.: do 7 dnů 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková                                                        Stanislav Vyšín 

starostka MČ                                                                                1. místostarosta MČ 


